
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

30.12.2022     г. Ессентуки    №  183-р 

 

 

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культуры» на 2023 год 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации города-курорта Ессентуки Ставропольского края от 

21 октября 2013 года № 2304 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Ессентуки», 

распоряжением администрации городского округа города-курорта Ессентуки 

Ставропольского края от 1 октября 2013 года № 197-р «Об утверждении 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

города Ессентуки», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной 

программы «Сохранение и развитие культуры» на 2023 год. 

 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее распоряжение на 

официальном сайте Администрации города Ессентуки Ставропольского края и 

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В. Попову. 



 

4. Общему отделу администрации города ознакомить с настоящим 

распоряжением заинтересованных лиц.  

 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу вступает в силу с 01 января 

2023 года. 

 

 

 

Глава города Ессентуки        А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

распоряжением 

администрации 

города Ессентуки 

от 30.12.2022 № 183-р 
 

Детальный план-график  

реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры» на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Программы, мероприятия, 

контрольного события 

мероприятия подпрограммы 

Программы 

Ответственны

й 

исполнитель 

(должность/ 

Ф.И.О.) 

Дата 

наступлен

ия 

контрольн

ого 

события 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей 

бюджет города Ессентуки прогнозируемое поступление средств 

в бюджет города Ессентуки 

выпа

даю

щие 

дохо

ды 

средства 

участников 

Программы 

межб

юджет

ные 

транс

ферты 

из 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

межб

юджет

ные 

транс

ферты 

из 

бюдж

ета 

Ставр

ополь

ского 

края 

бюджет 

города 

Ессентук

и 

межб

юджет

ные 

транс

ферты 

из 

федер

альног

о 

бюдж

ета 

межбю

джетны

е 

трансфе

рты из 

бюджет

а 

Ставро

польско

го края 

доходы, 

полученн

ые от 

предприн

имательс

кой и 

иной, 

принося

щей 

доход 

деятельн

ости 

средст

ва 

други

х 

источ

ников 

 сред

ства 

друг

их 

исто

чник

ов 

юрид

ичес

кие 

лица 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Программа «Сохранение и 

развитие культуры» 

Начальник 

управления 

культуры, 

искусства и 

молодежной 

политики 

администраци

и города 

Ессентуки 

 0,00 681,83 89 954,43 0,00 681,83 5 477,50 0,00 0,00 0,00 0,00 



(далее - 

начальник 

управления) 

К.В. Алейник 

1. Подпрограмма «Культура» Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

 0,00 681,83 44 060,34 0,00 681,83 2 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Основное мероприятие 

«Сохранение и популяризация 

традиционной народной культуры 

в городе Ессентуки» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 23 932,45 0,00 0,00 2 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 1 

«Предоставление субсидий» 

  х х х х х х х х х х 

1.2 Основное мероприятие 

«Осуществление библиотечного, 

библиографического и 

информационного обслуживания 

населения города Ессентуки» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 681,83 20 127,89 0,00 681,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 2 

«Предоставление субсидий» 

  х х х х х х х х х х 

1.3 Основное мероприятие 

«Подготовка материалов для 

установления и утверждения в 

управлении Ставропольского края 

по сохранению объектов 

культурного наследия предмета 

охраны объектов культурного 

наследия, находящихся в 

муниципальной собственности 

города Ессентуки, границ 

территории памятников истории и 

культуры и особых режимов их 

использования исторической части 

города Ессентуки» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 3   х х х х х х х х х х 

2 Подпрограмма «Развитие  

дополнительного образования в 

сфере культуры» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

 0,00 0,00 36 685,87 0,00 0,00 3 405,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Основное мероприятие Начальник 31.12.2023 0,00 0,00 36 685,87 0,00 0,00 3 405,50 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Обеспечение предоставления 

дополнительного образования 

детей в сфере культуры в городе 

Ессентуки» 

управления 

К.В. Алейник 

 Контрольное событие 4 

«Предоставление субсидий» 

  х х х х х х х х х х 

2.2 Основное мероприятие 

«Проведение в городе Ессентуки 

мероприятий с детьми» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 5   х х х х х х х х х х 

2.3 Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

общественно значимых 

мероприятий муниципальными 

организациями дополнительного 

образования в сфере культуры 

города» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 6   х х х х х х х х х х 

3 Подпрограмма «Работа с 

населением и реализацией 

молодежной политики» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

 0,00 0,00 3 858,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Основное мероприятие 

«Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на формирование 

системы развития талантливой и 

инициативной молодежи, создание 

условий для самореализации 

подростков и молодежи, развитие 

творческого, профессионального, 

интеллектуального потенциалов 

подростков и молодежи» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 3 758,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 7 

«Предоставление субсидий» 

  х х х х х х х х х х 

3.2 Основное мероприятие 

«Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на гражданское и 

патриотическое воспитание 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



молодежи, формирование 

правовых, культурных и 

нравственных ценностей среди 

молодежи, допризывную 

подготовку молодежи» 

 Контрольное событие 8 

«Предоставление субсидий» 

  х х х х х х х х х х 

3.3 Основное мероприятие 

«Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на развитие 

гражданской активности 

молодежи, вовлечение молодежи в 

добровольческую деятельность и в 

деятельность органов 

студенческого и ученического 

самоуправления» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 9   х х х х х х х х х х 

3.4 Основное мероприятие 

«Организация мероприятий в 

сфере молодежной политики, 

направленных на профилактику 

наркомании, токсикомании и 

алкоголизма, обеспечение 

межнационального 

(межэтнического) и 

межконфессионального согласия в 

молодежной среде, профилактику 

проявлений экстремизма среди 

молодежи» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 10   х х х х х х х х х х 

3.5 Основное мероприятие 

«Формирование эффективных 

механизмов информирования 

молодежи о направлениях и 

мероприятиях молодежной 

политики, а также проведение 

социологических исследований» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 11   х х х х х х х х х х 



4 Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Сохранение и 

развитие культуры» и 

общепрограммные мероприятия 

муниципальной программы 

«Сохранение и развитие 

культуры» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

 0,00 0,00 5350,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

Программы» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 5350,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 12 «Отчет о 

ходе реализации муниципальной 

программы «Сохранение и 

развитие культуры»» 

  х х х х х х х х х х 

4.2 Основное мероприятие 

«Мероприятия по повышению 

уровня пожарной безопасности» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 13   х х х х х х х х х х 

4.3 Основное мероприятие 

«Укрепление материально-

технической базы» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 14   х х х х х х х х х х 

4.4 Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт зданий 

муниципальных учреждений 

культуры города Ессентуки» 

Начальник 

управления 

К.В. Алейник 

31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Контрольное событие 15   х х х х х х х х х х 

 


